



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Gavenda Vladimír
Horeblatie 409/53
91101 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83369

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
23.07.2014

Vec
Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.


Interpelácia

p. Gavenda uviedol, že „v roku 2013 bola vznesená požiadavka na preverenia plnenia kúpnych zmlúv medzi Mestom Trenčín a firmou SIRS Žilina. Podľa správy zo dňa 27.09.2013 hlavného kontrolóra, čítam: „podmienka článku 4 bodu 1 uvedenej kúpnej zmluvy nebola dodržaná,“ a zároveň k dnešnému dňu nie je plnená ani podmienka bodu č. 3 článku 4 uvedenej zmluvy, o dohodnutej zmluvnej pokute alebo odstúpení od zmluvy. Čiže podmienka článku 4 bodu 1 uvedenej kúpnej zmluvy nebola dodržaná, a zároveň k dnešnému dňu nie je plnená ani podmienka bodu č. 3 článku 4 uvedenej zmluvy na dohodnutej zmluvnej pokute alebo odstúpení od zmluvy. Pýtam sa, kedy bude náprava?“

Odpoveď útvaru právneho

Vzniknutú situáciu porušenia nedodržania podmienky článku 4 bodu 1 kúpnej zmluvy 2. zmluvnou stranou – SIRS – Development, a.s. analyzujeme, pričom sa ponúka viac možností riešenia. O spôsobe riešenia vzniknutej situácie Vás budeme informovať a zároveň Vás ubezpečujeme, že budeme postupovať tak, aby nedošlo k premlčaniu nároku.

MESTO TRENČÍN
-1-


Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín





MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Koronczi František
Komenského 1635/10
91101 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83347

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
24.07.2014

Vec

Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

p. Koronczi interpeloval pána prednostu s otázkou, či TJ Bratislava, Jelenia 15, Bratislava, IČO 37926641 s dátumom vzniku 31.07. 2007, ktorá vlastní od roku 07.08.2007 futbalové ihrisko v Biskupiciach Trenčín, platí dane z nehnuteľnosti a mestský poplatok za komunálny odpad Mestu Trenčín počas týchto siedmich rokov? Ak nie, tak prečo? V prípade neplatenia, či mesto Trenčín vyvodilo voči TJ Bratislava zákonné opatrenia?

Odpoveď útvaru ekonomického

Na základe Vašej interpelácie Vám oznamujeme, že v zmysle § 11 zákona 563/2009 Z.z. o správe daní /daňový poriadok/ a o zmene a doplnení niektorých zákonov je daňovým tajomstvom informácia o daňovom subjekte, ktorá sa získa pri správe daní.

V zmysle citovaného zákona sa správou daní rozumie postup súvisiaci so správnym zistením dane a zabezpečením úhrady dane a ďalšie činnosti podľa citovaného zákona.

Vzhľadom na skutočnosť, že daňový subjekt je u správcu dane v daňovom konaní, to znamená v konaní, v ktorom sa rozhoduje o právach a povinnostiach daňových subjektov a oboznamovať sa s daňovým tajomstvom môžu len osoby citované v uvedenom ustanovení zákona, uvedené informácie získané v daňovom konaní sú neverejné a nie je možné ich týmto spôsobom sprístupniť.

Správca dane Vám zároveň oznamuje, že pri správe daní postupuje rovnako ku všetkým daňovníkom, hodnotí dôkazy podľa vlastnej úvahy a to každý dôkaz jednotlivo a všetky dôkazy v ich vzájomnej súvislosti a prihliada na všetko, čo pri správe daní vyšlo najavo.

V prípade, že si daňové subjekty neplnia povinnosti vyplývajúce z citovaného zákona správca dane ukladá daňovým subjektom pokuty v zmysle citovaného zákona, pričom prihliada na závažnosť, trvanie a následky protiprávneho stavu.

MESTO TRENČÍN

-1-

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín





MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Babič Ján
Južná 7384/32
91108 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83350

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
24.07.2014

Vec
Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30.6.2014 Vám posiadam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

p. Babič, člen MsR interpeloval pána primátora, či je možné podať informáciu o zverejnení ekonomických a právnych auditov vykonaných začiatkom tohto obdobia s tým, že ohľadne týchto auditov bolo rozhodnutie súdu v zmysle zverejnenia auditov.

Odpoveď útvaru právneho

Právny audit bol vypracovaný pre mesto, tzn. primátor mesta a poslanci mestského zastupiteľstva majú právo na oboznámenie sa s týmto auditom. Jeho znenie je Vám k nahliadnutiu k dispozícii kedykoľvek v kancelárii primátora.

Záverečná správa o vykonanom ekonomickom audite mesta Trenčín k 31.12.2010 je zverejnená a prístupná každému na webovej stránke mesta (v časti Mesto Trenčín – Samospráva mesta Trenčín – Výsledky auditov mesta Trenčín – www.trencin.sk/65021).

MESTO TRENČÍN

-1-


Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín





MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

PhDr. Kužela Leo
Pádivého 690/13
91101 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/83356/34752

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
23.07.2014

Vec
Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

PhDr. Kužela uviedol, že „v občasníku Zámotie/okres č. 1/2014 sa na poslednej strane uvádzajú poslanci Tomáš Vaňo, Martin Barčák, Patrik Burian a Josef Kolář, "že súčasné vedenie mesta a primátor Richard Rybníček sa nám obrátili chrbtom a už štvrtý rok nepodporili naše kultúrne leto ani jediným centom." Komisia kultúry napríklad v roku 2012 navrhla primátorovi podporiť 62 projektov z oblasti kultúry. Občianske združenie Veselé Zlatovce dostalo 300 eur (pričom priemerná dávka dotácie bola 403 eur 22 centov. V popise projektu sa uvádza, že združenie žiada podporu na Kultúrne leto na Zámotí.

Citujem zo žiadosti: Kultúrne leto na Zámotí má za sebou už päť ročníkov. Počas tohto obdobia na jednotlivé podujatia zavítalo množstvo ľudí (priemerná návštevnosť je okolo 200 ľudí na podujatie), na niektoré akcie prišlo takmer 800 ľudí. Najširšia cieľová skupina medzi občanmi Trenčína – návštevníkmi našich podujatí - sú priaznivci tradičnej kultúry – ľudovej hudby. Koncerty, ľudové zábavy a veselice si našli najviac priaznivcov rôznych vekových kategórií. Preto sa v tomto roku zameriame najmä na tento druh umenia a občanom prinesieme kvalitné kapely dychovej, či ľudovej hudby. Samostatnou akciou v rámci kultúrneho leta bude už 5. ročník Dychovkového festivalu. Ide o prehliadku 4-6 dychoviek z nášho okolia a 1-2 známych dychoviek z väčšej vzdialenosti – najmä z Moravy. Plánujeme tiež koncerty obohatiť o vystúpenia Spevokolu Letokruhy, ktorý tvoria občania mestskej časti najmä z radov miestneho Klubu dôchodcov. Informácie budú tiež zverejňované v mestských novinách INFO a občasníku Zámotie. Z článku Zámotie vyplýva, že peniaze určené na podporu Kultúrneho leta na Zámotí zrejme nedorazili na správnu adresu. Ak boli prostriedky použité na iný účel, než je v zmluve, jedná sa o zneužitie grantového programu mesta a defraudovanie mestských peňazí. V prípade, že je čerpanie v poriadku, tak zo strany autorov príspevku to pokladám za účelové klamstvo, voči ktorému sa ako člen Komisie kultúry pri MsZ v Trenčíne ohradujem. Preto sa pýtam pána prednostu Pagáča, či mi vie mestský úrad dokladovať využitie tejto dotácie v zmysle zmluvy medzi mestom a o. z. Veselé Zlatovce?“

Odpoveď útvaru kultúrno-informačných služieb

Projektu „Kultúrne leto na Zámotí“ bola v roku 2012 udelená dotácia z rozpočtu Mesta Trenčín vo výške 300,- € zmluvou KIS-D-6/2012. Žiadateľom bolo o.z. Veselé Zlatovce. Po ukončení projektu žiadateľ predložil riadne vyúčtovanie, ktoré obsahovalo vecné zhodnotenie projektu, ako aj



informáciu, že udelená dotácia bola použitá na honorár za vystúpenie.

Vo vecnom zhodnotení je popísaný projekt „Kultúrne leto na Zámostí“ ako cyklus rôznych podujatí, do ktorého boli zaradené vystúpenia kapiel, festival dychových hudieb, majstrovstvá vo varení gulášu, jarmok, tvorivé dielne a atrakcie pre deti. Žiadateľ uvádza, že projekt bol realizovaný v spolupráci s o.z. Občania pre Trenčín a podujatia sa konali v parku pri Kultúrnom dome Zlatovce. Pripojené sú fotografie, ktoré dokumentujú uskutočnenie projektu, ako aj kópia faktúry za vystúpenie dychovej hudby Trenčianska dvanásťka (vrátane kópií bločkov, dokladujúcich, že honorár bol vyplatený v hotovosti).

MESTO TREŇČÍN
-1-



Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Barčák Martin
Bavlnárska 311/5
91105 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83343

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
23.07.2014

Vec

Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

p. Barčák povedal, že „pred zastupiteľstvom som prešiel v našom volebnom obvode časť Nové Zlatovce a potom som dostal informáciu, že práce, ktoré tam vykonáva Slovenský plynárenský priemysel by mali byť ukončené a rozkopávkové povolenie do 30.06.2014. Ten stav tam svedčí o skutočnosti, že pravdepodobne v tom území sa bude táto firma pohybovať minimálne niekoľko týždňov. Požiadam pána prednostu, aby zvolal kvôli tomuto stavu, ktorý je alarmujúci rokovanie za účasti predsedu výboru mestskej časti a kompetentných na mestskom úrade.“

JUDr. Kudla pripomenul, že interpelácie je položená otázka. Aká otázka z tohto vyplýva?

p. Barčák upresnil, „či je možné najneskôr zajtra do 8.00 hod. ráno, zvolat' rokovanie kvôli tomuto, čo som popísal.“

Odpoveď útvaru stavebného, životného prostredia, dopravy a investícií

Nie, tak rýchlo, teda do 8:00 ráno dňa nasledujúceho po zasadnutí mestského zastupiteľstva, nebolo možné takéto rokovanie zvolat'. Uskutočnilo sa o niekoľko dní neskôr, za účasti Vašej i predstaviteľov SPP.

MESTO TRENČÍN

-1-


Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Ing. Košút Emil
S. Chalupku 1425/4
91101 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83352

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
23.07.2014

Vec
Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

Ing. Košút, člen MsR uviedol, že na Soblahovskej ulici oproti cintorínu sa nachádza pamätník na 2. svetovú vojnu – veľké delo a pamätná doska, ktorou sa pripomína oslobodenie Mesta Trenčín. Pamätník je v podstate dosť v dezolátnom stave. Obrátilo sa na neho s týmto dosť veľa ľudí, hlavne ľudia zo Zväzu protifašistických bojovníkov. Bolo by vhodné, keby Mesto aj v spolupráci so sponzormi, dal tento pamätník na 2. svetovú vojnu a oslobodenie Trenčína do stavu takého, aký mu prináleží.

Odpoveď útvaru interných služieb

Stav pamätníka bol obhliadnutý v súčinnosti so stavebnou firmou, ktorá ocenila jeho rekonštrukciu na 5000,- €. Mesto Trenčín navrhne rekonštrukciu do budúročného rozpočtu, príp. sa bude snažiť o jej prefinancovanie prostredníctvom sponzorov.

MESTO TRENČÍN
-1-



Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín





MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Ing. Gašparovič Peter
Halalovka 2881/66
91108 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO
KPrim/2014/34752/83366

VYBAVUJE / LINKA
Mgr. Viera Aninová

TRENČÍN
23.07.2014

Vec

Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, konaného dňa 30. 6. 2014 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Interpelácia

Ing. Gašparovič uviedol, že jeho interpelácia sa bude týkať ulice Východnej, „tá časť, ktorá je od poslednej križovatky smerom na novovybudované fialové baráky sa začala po ľavej strane čistiť. Prísľub bol hlavne orezať prečnievajúce konáre, ktoré sú značne nebezpečné na pravej strane, keď sa ide od mesta, v podstate už od kostola až po križovatku na Halalovku. Niekoľkokrát sme dostali prísľub, že to bude zrealizované. Posledný dátum bol 30.06.2014. Dnes ráno som išiel a neviem... Asi sa to už dnes nepodarí orezať. Tak sa chcem opýtať, či dostaneme termín. Už aj pán Hartmann to niekoľkokrát spomínal, na tej strane parkujú autá a verejné osvetlenie v podstate tam svieti k ničomu, lebo je zatienené všetko haluzinou.“

Odpoveď MHS

Spomínaný úsek sa budeme snažiť orezať v rámci vlastných síl MHS do konca mesiaca august.

Interpelácia

„Druhá časť už niekoľkokrát sme dostali prisľúbené to, čo je v projekte, že Východná má byť zároveň aj odstavným parkoviskom celého Juhu. Bolo sľúbené, že bude vyznačené vodorovným značením státie na tejto ulici a zatiaľ musím konštatovať, že tie autá tam stoja všelijako a vznikajú nebezpečné situácie hlavne, čo sa týka križovatiek. Autá a dokonca aj dodávky sú tak zvyknuté, že to postavajú priamo do križovatky. Čiže sa chcem opýtať, že dokedy bude táto naša Východná ulica bude v takom stave, v akom by si zaslúžila.“

Odpoveď útvaru stavebného, životného prostredia, dopravy a investícií

Na vyznačenie parkovacích miest na ul. Východná je potrebné dať vypracovať projektovú dokumentáciu trvalého zvislého a vodorovného dopravného značenia na danej ulici.

MESTO TRENČÍN

-1-

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

